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DĖL „AMBULATORINIAM GYDYMUI SKIRIAMŲ VAISTINIŲ PREPARATŲ IR 

MEDICINOS PAGALBOS PRIEMONIŲ BAZINIŲ KAINŲ IR PACIENTO 

PRIEMOKŲ UŽ JUOS APSKAIČIAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO" 

PAKEITIMO" PROJEKTO 

 

Lietuvos asociacija „Gyvastis“ teikia savo pastebėjimus dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. rugsėjo 13 d. nutarimo Nr. 994 ,,Dėl 

Ambulatoriniam gydymui skiriamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių bazinių 

kainų ir paciento priemokų už juos apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo" projekto 

(TAIS, Nr. 23-227). 

 

Dėl 2.1. p 

Dabar yra max priemoka 4.7 eur, planuojama 5,87  eur.  

Priemokos padidinimas turi ir pliusų ir minusų. Pacientams gali tekti už kai kuriuos kompensuojamus 
vaistus mokėti daugiau, nes gamintojai nesistengs sumažinti priemokos. 

Bet gerai, kad kai kurie vaistai, kurie dėl (nors ir 1 centu) per didelės priemokos iškrisdavo iš 

kompensuojamų vaistų sąrašo, galės likti kompensavime. Ir pacientai galės pirkti su kiek didesne 

priemoka, bet ne už pilną kainą. Tai yra labai svarbu mūsų atstovaujamiems asmenims. 

Todėl mes šiam pakeitimui pritariam. 

  

Dėl 2.2. p 

Iki šiol medicinos pagalbos priemonėms nebuvo priemokų lubų. Med. pagalbos priemonės- tai ne 

gliukozei matuoti juostelės, įvairūs tvarsčiai, sauskelnės ir daug kitų. 

Priemokų lubų įvedimas vėlgi turi ir pliusų, ir minusų. 

Pacientams, kurių priemonės su didele priemoka, galbūt reikės mažiau primokėti (jei gamintojas 

nenorės iškristi iš kompensuojamų sąrašo ir galės mažinti priemokas) arba, atvirkščiai - pirkti už visą 

sumą, jei gamintojas nenuleis kainos ir priemonė iškris iš kompensavimo. 

Mes šiam pakeitimui pritariam. 

  

Atkreipiame dėmesį, kad  valstybė nei pirmu klausimu nei antru, daugiau pinigų neišleis (netgi 

sutaupys). Gamintojas turės nuleisti kainą, arba pats pacientas bus priverstas mokėti daugiau. 

  

Prezidentė  Aušra Degutytė  

 

  

Lietuvos asociacija „Gyvastis“ - vienintelė organizacija Lietuvoje, vienijanti  organų 

transplantacijos laukiančius ir su persodintais donoro organais gyvenančius žmones. „Gyvastis“ 

skleidžia organų donorystės idėją, teikia pagalbą sergantiesiems ir jų artimiesiems, bendradarbiauja 

su medikais.  Įkurta dar 1993 m., „Gyvastis“ turi padalinius Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, 

Marijampolėje, Alytuje, Vilkaviškyje. 

Nuorašas
Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija
GAUTA
2023-01-24  Nr. GD-2216

http://www.donoras.lt/
mailto:zita.urbiene@ndt.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos asociacija Gyvastis, 191609186, Vilnius, Žolyno g. 3
Dokumento pavadinimas (antraštė) Persiųsta: Gyvastis dėl vaistų priemokų
Dokumento registracijos data ir numeris 2023-01-23, GD-795
Adresatas Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos, Švitrigailos g. 10, LT-03223 Vilnius
Registratorius Referentas Raminta Motiejūnaitė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2023-01-23 14:41:22
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2023-01-23 atspausdino Vyriausiasis specialistas Zita Urbienė

Nuorašas tikras
Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
2023-01-23


